
◇◆◇ お知らせとお願い ◇◆◇

【バレンタインについて】
アレルギーに対するリスクもありますので、持ち込み等おやめ下
さい。

【次年度申し込み書配布について】
1月２６日（金）に継続調査で継続を希望された方に申し込み書
を配布しております。（個人ファイルに入れてあります。）必要
事項を記入し、直接学童職員にお渡しください。

締切日は2月29日（木）です
・記入もれのないようにご確認ください。
・期限を過ぎますと原則お受けできません。

【持ち物への記名のお願い】
水筒・上着には必ずお名前をお書きください。
水筒はふたの上に書くことで取違防止になります。ご協力をお願
いします。

学童クラブだより 2月号

子ども達の元気な声と笑い声に溢れ、不思議と寒さを忘れてしまい
ます。冬の遊びや楽しみを見つけながら、今月も元気に過ごしたい
と思います。

今、外遊びで流行中なのは、長縄です。
「長縄しようよ」「いいよ」「うまく跳べないんだよね」「だから
練習しようよ」とお互い励まし合いながら「はい！はい！はい！」
の掛け声で順番に縄に入り跳んで行きます。失敗しても何度も何度
も挑戦する姿は、格好良いです。
その他、外での「挑戦しよう」では、OURS学童になって初の
「竹馬」チャレンジがありました。勇気を持ってチャレンジし、
47歩も歩けました。一人ひとりが其々にチャレンジし目標達成す
る姿はなんとも頼もしく素敵です。
これからも挑戦出来る環境を整え、感染症、風邪やインフルエンザ
に負けず、予防に気を配りながら保育して参ります。

相田 さゆり

次月の行事予告

・3月5日 （火） 避難訓練
・3月11日 （月） 防災教室
・3月14日 （木） 駄菓子屋体験
・3月22日 （金） お楽しみ会

2024年 1 月 1 日 16 時 10 分、石川県能登地方を震源とした地震が
断続的に発生し、石川県を中心に大きな被害が発生しました。災害は時
を選ばない、理解はしていても起こった現実に打ちのめされました。私
達が災害に対し、出来る事は、対策し、備える事だけです。想像力を膨
らませ、現実に即した訓練の実施、防災備蓄品の管理、インフラが機能
しなくなった時の支援体制の確保。これまで以上に防災意識を高め「も
しも」「まさか」の事態に備え続けて参ります。この度の震災において、
被災されました皆様に心からお見舞い申し上げますと共に、一日も早い
再建を、お祈り致します。
2月は進級、就学に向けて、保護者の皆様とお話をする機会が増えて参
ります。不安や不透明な事は、お気軽にご相談下さいませ。子ども、家
庭、園でしっかりとスクラムを組み、子ども達のステップが、スムース
に行える様にして参りましょう。


